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 Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2023 – 2024 

––––––––––––––––––––––––– 

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 18/10/2019 của Chính phủ về 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 

25/7/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược An ninh mạng quốc gia, Tiểu ban An 

toàn, An ninh mạng tỉnh (sau đây gọi tắt là Tiểu ban) xây dựng Kế hoạch kiểm tra 

công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2023 - 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Kiểm tra, hướng dẫn các quy định của pháp luật có liên quan đến công 

tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng tại các ban, sở, ngành, cơ quan, doanh nghiệp, 

đơn vị của đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội 

và cơ quan Trung ương các cấp trên địa bàn (sau đây gọi tắt là các cơ quan). 

b) Rà soát, đánh giá đúng thực trạng về an toàn, an ninh mạng đối với hệ 

thống thông tin của các cơ quan từ đó có biện pháp chấn chỉnh, khắc phục, xử lý 

nhằm tăng cường nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng 

trong thời gian tới, đáp ứng yêu cầu Chuyển đổi số. 

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm; tuân thủ các 

quy định của pháp luật và quy trình công tác về kiểm tra, không làm ảnh hưởng 

đến hoạt động bình thường của các cơ quan. 

II. NỘI DUNG, QUY TRÌNH KIỂM TRA VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Nội dung 

a) Kiểm tra kết quả phổ biến, quán triệt, triển khai Luật An ninh mạng, Luật 

An toàn thông tin mạng và các nghị định liên quan; việc triển khai các chỉ đạo, 

hướng dẫn của Bộ Công an, Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh và Tiểu 

ban An toàn, An ninh mạng của tỉnh về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

b) Kiểm tra việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng mạng máy tính, mạng 

nội bộ, mạng Internet và các thiết bị thông tin; việc thực hiện chế độ thông tin, 

báo cáo liên quan công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

c) Kiểm tra, đánh giá tình hình, thực trạng, mức độ an toàn, an ninh mạng 

đối với hệ thống thông tin của các cơ quan trên địa bàn tỉnh. 
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2. Quy trình kiểm tra 

a) Kiểm tra định kỳ 

- Đại điện Đoàn kiểm tra công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng (sau đây 

gọi tắt là Đoàn kiểm tra) công bố kế hoạch, quyết định kiểm tra. 

- Đại diện lãnh đạo cơ quan được kiểm tra thông qua văn bản báo cáo kết 

quả triển khai, thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, những tồn tại, 

hạn chế, khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất. 

- Đoàn kiểm tra yêu cầu cơ quan được kiểm tra giải trình những nội dung 

cần làm rõ (nếu có), sau đó nêu nội dung, yêu cầu cần chuẩn bị để phục vụ công 

tác kiểm tra, hướng dẫn trực tiếp các phòng, bộ phận chức năng về việc chấp hành 

các quy định của Đảng, Nhà nước, Bộ Công an, Bộ Thông tin và Truyền thông, 

UBND tỉnh về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

- Tiến hành kiểm tra thực tế theo nội dung kế hoạch tại các bộ phận, đơn vị 

trực thuộc của cơ quan được kiểm tra; kiểm tra, đánh giá mức độ an toàn, an ninh 

mạng đối với cơ sở vật chất, hạ tầng, thiết bị, hệ thống thống tin (máy chủ, máy 

tính, thiết bị ngoại vi, hệ thống mạng Internet, mạng LAN,...) của cơ quan được 

kiểm tra. 

- Các thành viên đoàn kiểm tra tiến hành thảo luận, thống nhất nội dung 

biên bản, ghi nhận kết quả kiểm tra, kiến nghị chấn chỉnh, khắc phục hạn chế, xử 

lý vi phạm (nếu có). 

- Đoàn kiểm tra công bố nội dung biên bản ghi nhận kết quả kiểm tra; yêu 

cầu, hướng dẫn đơn vị được kiểm tra khắc phục, xử lý những tồn tại, hạn chế trong 

quá trình thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

- Đoàn kiểm tra hướng dẫn, giải đáp khó khăn, vướng mắc và kiến nghị 

(nếu có). 

b) Kiểm tra đột xuất khi có dấu hiệu vi phạm hoặc nguy cơ mất an toàn, an 

ninh mạng 

- Tổ kiểm tra liên hệ, thông báo với đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị được 

kiểm tra để thống nhất phương pháp và tiến hành kiểm tra. 

 - Thông qua biên bản ghi nhận kết quả kiểm tra, xử lý, khắc phục kịp thời. 

3. Phân công nhiệm vụ 

a) Trưởng đoàn: Chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung trong quá trình triển 

khai kiểm tra; tổ chức lực lượng, phương tiện phục vụ công tác kiểm tra. 

b) Phó Trưởng đoàn: Được Trưởng đoàn ủy quyền, thay mặt Trưởng đoàn 

điều hành, giải quyết mọi công việc khi Trưởng đoàn vắng mặt. 

c) Các đồng chí thành viên đoàn kiểm tra có trách nhiệm trực tiếp kiểm tra 

mức độ an toàn, an ninh mạng đối với hệ thống thông tin của các cơ quan được 

kiểm tra; nhận xét đánh giá, hướng dẫn đơn vị được kiểm tra về việc tổ chức thực 

hiện các quy định cụ thể của pháp luật về bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 
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d) Thư ký đoàn có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu phục vụ đoàn, tài liệu gửi 

các cơ quan (kế hoạch kiểm tra, nội dung đề cương báo cáo, lịch kiểm tra; thiết 

lập biên ghi nhận kết quả kiểm tra, hồ sơ...); tổng hợp, xây dựng báo cáo của Đoàn 

kiểm tra sau khi kết thúc kiểm tra. 

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, PHƯƠNG PHÁP 

1. Thành phần 

a) Trưởng đoàn: 

- Lãnh đạo Công an tỉnh. 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông. 

b) Phó trưởng đoàn: 

- Lãnh đạo Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công 

nghệ cao, Công an tỉnh. 

- Lãnh đạo Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin 

và Truyền thông. 

c) Thành viên: 

- Cán bộ Phòng Bảo vệ An ninh hệ thống mạng thông tin quốc gia, Cục An 

ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Bộ Công an. 

- Cán bộ Công an tỉnh. 

- Cán bộ Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Cán bộ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Cán bộ Văn phòng UBND tỉnh. 

(Có danh sách kèm theo) 

2. Đối tượng 

Các ban, sở, ngành, cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị của đảng, chính quyền, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội và cơ quan Trung ương các 

cấp trên địa bàn. 

3. Thời gian 

a) Giai đoạn năm 2023: Trong tháng 12/2023, Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm 

tra an toàn, an ninh mạng đối với Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh, thuộc Sở Thông 

tin và Truyền thông. 

b) Giai đoạn năm 2024: Đoàn kiểm tra phối hợp với Đoàn kiểm tra công 

tác bảo vệ bí mật nhà nước của tỉnh, tiến hành kiểm tra đồng thời công tác bảo 

đảm an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước tại các cơ quan (Quyết định 

thành lập Đoàn kiểm tra, lịch kiểm tra được thông báo sau).  

4. Phương pháp kiểm tra 

a) Rà quét từ xa: Đối với các trang, cổng thông tin điện tử. 
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b) Kiểm tra, đánh giá trực tiếp: Đối với cơ sở vật chất, hạ tầng, hệ thống, 

thiết bị và kết quả công tác quán triệt, triển khai thực hiện các kế hoạch, chỉ đạo, 

hướng dẫn của UBND tỉnh, Tiểu ban, Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông 

về bảo đảm an toàn, an ninh mạng; phạm vi từ năm 2022 đến thời điểm kiểm tra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Tiểu ban 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Tiểu ban và Ban 

Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước của tỉnh ban hành quyết định kiểm tra, 

lịch kiểm tra an toàn, an ninh mạng, bảo vệ bí mật nhà nước giai đoạn năm 2024 

đối với các cơ quan, bảo đảm tinh gọn, tiết kiệm, hiệu quả và chỉ đạo Tổ giúp việc 

thông báo lịch kiểm tra đến các cơ quan, đôn đốc các cơ quan báo cáo, chuẩn bị 

các nội dung phục vụ kiểm tra. 

b) Phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các nội 

dung, đề xuất kinh phí, phương tiện bảo đảm đầy đủ các điều kiện phục vụ hoạt 

động kiểm tra; chủ động, phối hợp cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra đột xuất khi 

phát hiện dấu hiệu vi phạm quy định của pháp luật về công tác bảo đảm an toàn, 

an ninh mạng; báo cáo theo chế độ định kỳ của Tiểu ban. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông  

Phối hợp với Công an tỉnh thống nhất thời điểm, phương án tiến hành kiểm 

tra bảo đảm không làm gián đoạn hoạt động của các cơ quan. 

3. Văn phòng UBND tỉnh  

Phối hợp với Công an tỉnh giúp Tiểu ban triển khai Kế hoạch này đến các 

cơ quan trong tỉnh. 

4. Các cơ quan được kiểm tra 

a) Các cơ quan, đơn vị, địa phương được thông báo lịch kiểm tra xây dựng 

báo cáo về tình hình, kết quả phổ biến, quán triệt, triển khai Luật An ninh mạng, 

Luật An toàn thông tin mạng và các nghị định liên quan; việc triển khai các chỉ 

đạo, hướng dẫn của Bộ Công an, Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh và 

Tiểu ban, những khó khăn, vướng mắc, thực trạng về cơ sở vật chất, nhân lực 

phục vụ công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng từ năm 2022 đến thời điểm kiểm 

tra (đề cương, phụ lục hướng dẫn được gửi khi có lịch kiểm tra), báo cáo Tiểu ban 

(qua Công an tỉnh) trước thời điểm kiểm tra 07 ngày. 

b) Sắp xếp thời gian công tác, chuẩn bị nội dung, tài liệu, địa điểm, thành 

phần gồm thủ trưởng cơ quan và bộ phận, cán bộ chuyên môn liên quan làm việc 

với Đoàn kiểm tra. 

c) Đề nghị các ban, cơ quan, đơn vị, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, tổ chức 

chính trị - xã hội, cơ quan Trung ương các cấp trên địa bàn tỉnh được kiểm tra 

triển khai, phối hợp thực hiện Kế hoạch này. 

d) Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần trao đổi, hướng 

dẫn, liên hệ Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ 
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cao, Công an tỉnh để trao đổi (cử đồng chí Thiếu tá Vũ Anh Đức, Phó trưởng 

phòng, SĐT 0913.886.228 làm đầu mối). 

5. Sở Tài chính 

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh tham mưu phân bổ kinh phí tổ chức thực 

hiện kế hoạch. 

6. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Thực hiện tuyên truyền và đưa tin về công tác kiểm tra bảo đảm an toàn, an 

ninh mạng. 

7. Các thành viên Đoàn kiểm tra 

Có trách nhiệm bố trí, sắp xếp công việc để tham gia kiểm tra đầy đủ, 

nghiêm túc theo lịch được phân công; chủ động liên hệ với Công an tỉnh (qua 

Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao) để bố trí, 

sắp xếp điều kiện, phương tiện phục vụ công tác kiểm tra./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ An toàn, An ninh mạng quốc gia; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các đ/c Phó trưởng Tiểu ban; 

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh; 

- Các ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 

- Các ban, cơ quan thuộc HĐND tỉnh; 

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các đ/c thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Các Huyện ủy, Thành ủy; 

- HĐND huyện, thành phố; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, thành phố; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện, thành phố. 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

- Lưu: VT, NC.Bền. 

TRƯỞNG TIỂU BAN 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ánh Dương 
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DANH SÁCH 

Thành viên Đoàn kiểm tra công tác bảo đảm An toàn, An ninh mạng 

tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Bắc Giang năm 2023 

(kèm theo Kế hoạch số         /KH-TBATANM ngày      /12/2023 

của Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh) 

––––––––––––––––––––– 

 

1. Đ/c Đại tá Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên Tiểu ban 

- Trưởng đoàn; 

2. Đ/c Thượng tá Trần Huy Việt, Trưởng Phòng, Phòng An ninh mạng và 

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Phó trưởng đoàn; 

3. Đ/c Trần Thị Xuân, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Phó trưởng đoàn; 

4. Đ/c Thiếu tá Vũ Anh Đức, Phó trưởng Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Phó trưởng đoàn; 

5. Cán bộ Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ 

cao, Bộ Công an - thành viên; 

6. Đ/c Trung tá Đinh Ngọc Sở, Đội trưởng, Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

7. Đ/c Thiếu tá Vũ Mạnh Linh, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

8. Đ/c Đại úy Trịnh Văn Bình, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an tỉnh - 

Thành viên; 

9. Đ/c Đại úy Nguyễn Hoàng Long, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

10. Đ/c Thượng úy Minh Tuấn Tùng, Phó Đội trưởng, Phòng An ninh mạng 

và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

11. Đ/c Thượng úy Hoàng Đặng Tuấn Anh, Cán bộ Phòng Kỹ thuật nghiệp 

vụ và ngoại tuyến, Công an tỉnh - Thành viên; 

12. Đ/c Thượng úy Nguyễn Văn An, Cán bộ Phòng An ninh mạng và 

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký; 

13. Đ/c Thượng úy Thân Văn Hiền, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký; 

14. Đ/c Trung úy Nguyễn Văn Lộc, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn kiểm tra phân công. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
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DANH SÁCH 

Thành viên tham gia các Đoàn kiểm tra 

công tác bảo đảm An toàn, An ninh mạng của tỉnh năm 2023 - 2024 

(kèm theo Kế hoạch số          /KH-TBATANM, ngày        /12/2023 

của Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh) 

–––––––––––––––––––––– 

 

1. Đ/c Đại tá Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên Tiểu ban 

- Trưởng đoàn; 

2. Dương Đại Lâm, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên Tiểu 

ban - Trưởng đoàn. 

3. Đ/c Thượng tá Trần Huy Việt, Trưởng Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Phó trưởng đoàn; 

4. Đ/c Lê Hồng Việt, Chánh Thanh tra, Sở Thông tin và Truyền thông - Phó 

Trưởng đoàn; 

5. Đ/c Trần Thị Xuân, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Phó trưởng đoàn; 

6. Đ/c Thiếu tá Vũ Anh Đức, Phó trưởng Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Phó trưởng đoàn; 

7. Đ/c Lê Đức Bền, Phó trưởng Phòng Nội chính - Kiểm soát TTHC, Văn 

phòng UBND tỉnh - Thành viên; 

8. Cán bộ Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ 

cao, Bộ Công an - thành viên; 

9. Đ/c Nguyễn Văn Tuân, Phó trưởng Phòng An toàn thông tin, Trung tâm 

Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

10. Cán bộ chuyên môn thuộc Văn phòng UBND tỉnh (do Văn phòng cử); 

11. Đ/c Trung tá Đinh Ngọc Sở, Đội trưởng, Phòng An ninh mạng và 

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

12. Đ/c Thiếu tá Nguyễn Văn Thảo, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên; 

13. Đ/c Thiếu tá Vũ Mạnh Linh, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

14. Đ/c Đại úy Trịnh Văn Bình, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an tỉnh - 

Thành viên; 

15. Đ/c Đại úy Nguyễn Hoàng Long, Cán bộ Phòng An ninh mạng và 

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

16. Đ/c Thượng úy Minh Tuấn Tùng, Phó Đội trưởng, Phòng An ninh mạng 

và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thành viên; 

17. Đ/c Thượng úy Đỗ Đức Đạt, Cán bộ Phòng An ninh chính trị nội bộ, 
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Công an tỉnh - Thành viên; 

18. Đ/c Thượng úy Hoàng Đặng Tuấn Anh, Cán bộ Phòng Kỹ thuật nghiệp 

vụ và ngoại tuyến, Công an tỉnh - Thành viên; 

19. Đ/c Thượng úy Nguyễn Văn An, Cán bộ Phòng An ninh mạng và 

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký; 

20. Đ/c Thượng úy Thân Văn Hiền, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký; 

21. Đ/c Trung úy Nguyễn Văn Lộc, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh - Thư ký. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn kiểm tra phân công. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
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